EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2025

APOIO PARA MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS CULTURAIS

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO
À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

A Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra, torna público, por meio da Secretaria de  Cultura e Turismo, em consonância com a Lei nº
14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; a Lei nº 14.903, de 27 de junho de 2024, regido pelos
princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o Resultado
Preliminar da Etapa de Análise de Objeto, SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

Notas metodológicas:

1- As propostas que estão com nota zero é pelo fato de não atender aos requisitos do edital;

2- As Agentes culturais têm até as 16 horas do dia 20/11/2025 para enviar os recursos de acordo com o edital. O recurso deve ser encaminhado
pelo https://gestorcultural.com.br.

Resultado preliminar

Nome do agente  Projeto A B C D E F Pontuação extra  Total

ORQUESTRA SINFÔNICA DE ARAÇOIABA
DA SERRA

PROJETO DE
FORMAÇÃO OSAS

12 12 16 16 16 08 15 95

ASSOCIAÇÃO PELA SUSTENTABILIDADE
DE ARAÇOIABA DA SERRA- ASAS, (PJ

SEM FINS LUCRATIVOS)

ASAS KIDS 12 09 16 16 16 08 15 92

INSTITUTO RUSSELL SHEDD (PJ SEM
FINS LUCRATIVOS)

LITTLE FAIR –
MANUTENÇÃO DE
ESPAÇO CULTURAL

08 12 16 10 08 05 15 74